Artigo 1º. O Artigo 2º da Lei Municipal nº .1.783/2018, passa a 

vigorar com a seguinte redação: 

“Artigo 2º: Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 

transferir recursos financeiros, até o valor de R$ 48.000,00 

(quarenta e oito mil reais) por ano, à ASSOCIAÇÃO DE APOIO A 

PESSOA COM CÂNCER – APECAN, entidade de direito provado, 

inscrita no CNPJ em 12/07/2010, sob nº 12.622.618/0001-72, 

código      Nacional de Atividade Econômica Principal 87.11-5-04, 

estabelecida na cidade de Ribeirão do Sul – Estado de São Paulo,